

## Protokół

**Ad 1)** z połączonego posiedzenia Komisji Organizacyjno- Finansowej, Samorządowej , Oświatowej, Rewizyjnej, Skarg, Wniosków i Petycji oraz Rolno- Gospodarczej, które odbyło się 12 grudnia 2022 r. o godz. 14:00 w Sali budynku Łubniańskiego Ośrodka Kultury ul. Opolska 53 w Łubnianach. Zgodnie z listami obecności (**Zał. Nr 1** ) w posiedzeniu Komisji Organizacyjno- Finansowej uczestniczyło 5 członków na statutowy skład 5 , w posiedzeniu Komisji Rolno- Gospodarczej wzięło udział 3 członków na statutowy skład 3, w posiedzeniu Komisji Oświatowej wzięli udział p. Tomasz Pyka oraz p. Maria Waleska na skład 5 członków, w posiedzeniu Komisji Samorządowej wzięli udział: Jarosław Krzyścin oraz p. Maria Waleska na skład 5 członków, w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wzięło udział 3 członków na statutowy skład 5 (nieobecni byli: Piotr Blach oraz Tomasz Żelasko) , w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięło udział 7 członków na statutowy skład 9 ( nieobecni byli: p. Tomasz Żelasko oraz p. Piotr Blach )

Wobec powyższego quorum do podejmowania decyzji oraz wniosków uzyskała Komisja Organizacyjno- Finansowa, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolno- Gospodarcza. Z ramienia Urzędu Gminy w posiedzeniu uczestniczyli: p. Paweł Wąsiak – Wójt Gminy Łubniany, p. Joanna Marciniak – Skarbnik Gminy, pan Łukasz Kochanek – Kierownik Referatu Budownictwa , p. Joanna Kowalska – Inspektor ds. Organizacyjnych, p. Sylwia Heisig- Brzana – Kierownik Referatu Promocji. Z osób zaproszonych w posiedzeniu wzięli udział: p. Tomasz Siniew – Dyrektor Łubniańskiego Ośrodka Kultury oraz p. Ryszard Buchta – Przewodniczący Rady Gminy Łubniany.

Przewodniczący Komisji Organizacyjno – Finansowej jako prowadzący wspólne posiedzenie komisji pan Waldemar Brisch przywitał wszystkich zebranych, po czym odczytał proponowany porządek obrad. (**Zał. Nr 2**).

Wobec propozycji przedłożenia dodatkowego tematu do posiedzenia w punkcie 9 pn. „Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Murów w zakresie publicznego transportu zbiorowego”, pan Brisch zapowiedział głosowanie dot. zmiany porządku obrad. W Komisji Rewizyjnej wszyscy obecni członkowie głosowali „za”, w Komisji Rolno- Gospodarczej wszyscy radni byli „za”, w Komisji Organizacyjno- Finansowej wszyscy obecni członkowie głosowali „za”, w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji także wszyscy głosowali „za”.

Wobec braku uwag oraz wniosków, nowy porządek obrad został przyjęty.

- 1) Otwarcie posiedzenia Komisji
- 2) Informacja o współpracy Gminy Łubniany z organizacjami pożytku publicznego oraz omówienie działalności rekreacyjnej prowadzonej przez instytucje, stowarzyszenia i organizacje pozarządowe z terenu Gminy Łubniany.

- 3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców
- 4) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.
- 5) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 2022 - 2029
- 6) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łubniany na 2023 rok wraz ze sformułowaniem opinii przez Komisję Stałe Rady Gminy.
- 7) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 2023-2029.
- 8) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Planu rozwoju sieci dróg gminnych w Gminie Łubniany"
- 9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Murów w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
- 10) Wolne wnioski.
- 11) Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 2)** W tym punkcie pani Kierownik Sylwia Heisig- Brzana oznajmiła, że współpraca z Sołectwami opiera się na trzech profilach : obsługa Funduszu Sołeckiego, Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej oraz pomoc i współpraca w organizacji imprez i wydarzeń sołeckich. Fundusz Antyalkoholowy: wydawanie i obsługa zezwoleń stałych, zezwoleń jednorazowych, koordynacja działań gminnych komisji, koordynacja punktu konsultacyjnego działającego przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Punkt ten działa od listopada 2022 r. i na każdym takim spotkaniu uczestniczą co najmniej 3 osoby potrzebujące : osoby uzależnione lub współuzależnione. Współpraca z policją i biegłymi sądowymi na etapie prac gminnej komisji jest modelowa. Jeżeli chodzi o działania promocyjne to działa strona www. oraz na facebooku, współredagowanie biuletynu gminnego. W temacie promocji turystycznej najświeższa informacja to ta, że jedna z naszych pięciu tras rowerowych wokół Stobrawskiego Parku Krajobrazowego została wyróżniona w przewodniku pana Przemysława Supernaka „Najlepsze trasy rowerowe Opolszczyzny”.

Młodzieżowa Rada Gminy, która powstała w czerwcu 2022 r. została powołana we współpracy z Europa Juvenis. W zakresie referatu jest koordynowanie działań Rady, pomoc w podejmowaniu inicjatyw np. wniosku złożonego na kwotę 50 tys. złotych na 2023 rok w zakresie wydarzeń rekreacyjnych. W ramach Gminnej Rady Seniorów odbyła się majówka z seniorami w Kobylnie oraz Babie lato z seniorami w Kolanowicach, przygotowano też projekty z ŁOKu i Fundacji „Aktywni” związane ściśle z seniorami gminy Łubniany.

Organizacje pożytku publicznego dzieli się na finansowe i niefinansowe. Te pierwsze to otwarte konkursy ofert. Do 14.12.2022 r. Referat pani Sylwii czeka na spłynięcie ofert w konkursach na rok 2023 . Inicjatywa lokalna i wsparcie z funduszu antyalkoholowego i przeciwdziałanie narkomanii , Z programu „Umiem pływać” skorzystało stu najmłodszych mieszkańców na kwotę 20 tys. złotych. Obecnie jest złożone zapotrzebowanie w wyższej kwocie tj. 35 tys. złotych.

Formy niefinansowe to pomoc Referatu Promocji taka jak : wypełnianie wniosków, wypełnianie dokumentacji, przekazywaniu informacji o możliwości pozyskania źródeł finansowych, przesyłanie informacji o szkoleniach. W 2022 r. zorganizowano szkolenie dla organizacji pozarządowych z doświadczonym trenerem z zakresu współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi - panem Arturem Gluzińskim.

Konkursy ofert na realizację zadań publicznych za 2022 rok to kwota dotacji na wsparcie kultury fizycznej dla LZS - 240 tys. złotych , Soccer College – 90 tys. złotych, Uczniowskiego Klubu Sportowego „Młode orły” – 20 tys. złotych, MUKS Akademii Koszykówki Jełowa – 20 tys. złotych. Caritas otrzymał 20 tys. złotych na pomoc społeczną i rehabilitację osób. Dla Caritas diecezji Opolskiej na pomoc społeczną i rehabilitację środowiskową przeznaczono 210 tys. złotych.

Jeżeli chodzi o działalność rekreacyjną instytucji i stowarzyszeń organizacji pozarządowych to te wydarzenia podzielono na : charytatywne, turystyczne i sportowe, kulturalne i okolicznościowe oraz ekologiczne.

Charytatywne: rok 2022 r. rozpoczęto WOŚP, wydarzeniem przygotowanym wspólnie z fundacją „Aktywni”, szkołami, Sołectwami i Kołem Gospodyń Wiejskich, „Dziółchy z klasą”. Następnie na przełomie lutego i marca rozpoczęto, wraz z fundacją imienia Romana Kiersteina, pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Odbyło się to poprzez zbiórkę darów od mieszkańców Gminy, którzy aktywnie wspierali Ukraińców przez pierwsze 3 miesiące. Zbiórka zakończyła się, gdy zaczęła się aktywizować pomoc rządowa. W zbiórkę zaangażowała się wychowawczynie przedszkola w Brynicy, pani Ewa Mudrecka, która pośredniczyła w przekazaniu blisko 50 dużych paczek z niemieckiej miejscowości Mannheim. Dzięki inicjatywie Inspektor Lidii Czurlok paczki przetransportowano bezpłatnie, dzięki współpracy z firmą przewozową: „Sindbad”. W tym czasie odbył się też koncert pasyjny w kościele w Luboszycach, podczas którego zorganizowano zbiórkę żywności dla ludności z Ukrainy. Dzięki wsparciu druhów z OSP, mieszkańców Gminy oraz pani,

mieszkającej w Niemczech przygotowano paczki wielkanocne dla dzieci i młodzieży uchodźców.

W lutym odbył się maraton opolski we współpracy ze stowarzyszeniem : „Dziółchy z klasą”, a kolejnym przedsięwzięciem był turniej Skata o puchar Wójta Gminy Łubniany oraz turniej koszykówki street ball z Jełowej. „Łubniańskie dukty”- wydarzenie zorganizowane przy współudziale Młodzieżowej Rady Gminy w Łubnianach, koła gospodyń wiejskich i wszystkich jednostek OSP. Wakacje zakończono rowerowo ze stowarzyszeniem „Kręcimy dla zabawy”. W październiku odbył się „Bieg ku słońcu” zorganizowany dzięki współpracy ze szkołą podstawowa w Jełowej i jej dyrektorem panem Baziukiem oraz OSP Jełowa, Kołem Gospodyń Wiejskich oraz Łubniańskim Ośrodkiem Kultury.

Wydarzenia okolicznościowe rozpoczęto „Rodzinnym Kolędowaniem” współfinansowanym ze środków inicjatywy lokalnej mieszkańców Jełowej, przy pomocy i zaangażowaniu Łubniańskiego Ośrodka Kultury ( ŁOK). W tym czasie odbywały się licytacje na rzecz Fundacji Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym . Kolejno zorganizowano Koncert Maryjny w Studzionce przy współudziale parafii w Kolanowicach i w Węgrach oraz ŁOK. Święto piwonii, w miejscowości Grabie, zorganizowano przez mieszkańca Gminy, pana Rafała Gorzolkę. Impreza jest jednym z dwóch dużych wydarzeń tego typu w kraju oraz wielką promocją Gminy Łubniany. Gminny Dzień Dziecka organizował OZPN oraz ŁOK. Wakacje rozpoczęto w Brynicy na festynie zorganizowanym z fundacją „Aktywni” , ŁOK oraz Komisariatem policji w Dobrzeniu Wielkim. Dzięki zaangażowaniu Koła Gospodyń Wiejskich w Biadaczu oraz GOPS świętowano 5lecie Domu Dziennego Pobytu. Dzięki pomocy pani Marii Waleskiej przyjęto w gościnę pielgrzymów z diecezji legnickiej. 16 sierpnia 2023 r. w Łubnianach wspólnie świętowano 70- te urodziny Nowej Trybuny Opolskiej oraz Radia Opole. W przedsięwzięciu udział wzięli: Młodzieżowa Rada Gminy, Rada Seniorów , Fundacja Bajkowy Las , UKS Młode Orły, OSP, ŁOK, Stowarzyszenie „Kręcimy dla zabawy”. W Branicach odbyły się Dożynki Wojewódzkie, gdzie Sołectwo Łubniany przedstawiało pięknie udekorowaną koronę dożynkową, a Koło Gospodyń Wiejskich brało udział w konkursie „Nasze kulinarne dziedzictwo”. Ciasto „Frankfurter Kranz” przygotowany przez „Dziółchy z klasą” otrzymał pierwsze miejsce. Jest o to drugi sukces mieszkańców Gminy tuż po nagrodzie dla nalewki „Sosnówka” w 2019 roku. Oktoberfest w Jełowej, wydarzenie połączone z wizytą partnerskiej Gminy z Arnsteinem wsparto inicjatywą lokalną. Oktoberfest, który odbył się w Biadaczu został wsparty przez Gminę wypożyczeniem urządzenia pneumatycznego, jakim jest dmuchaniec dla

najmłodszych mieszkańców. Ostatnim wydarzeniem był Jarmark Adwentowy, zorganizowany wspólnie z Sołectwem Łubniany, parafią, OSP, ŁOK, DFK.

Wydarzenia ekologiczne : to warsztaty przygotowane przy wsparciu fizycznym i organizacyjnym Referatu Promocji w szkołach i przedszkolach. Referat pani Sylwii Heisig-Brzany i Referat Gospodarki Gruntami wzięły udział w akcjach sprzątania świata przy współudziale mieszkańców. Śmieci potem trafiły na PSZOK i tam były odpowiednio zabezpieczane. Brynicka Spizarnia czyli kiermasz żywności ekologicznej powiązana z Fundacją Aktywni z Brynicy. 18 spotkań i warsztatów ekologicznych w dziesięciu miejscach naszej Gminy. W ramach realizacji Stobrowskiej Wstęgi. Pani Sylwia zaznaczyła , że współpraca ze wszystkimi Sołectwami i z OSP układała się bardzo dobrze.

Referatowi Promocji pomogła w wielu imprezach Młodzieżowa Rada Gminy, która ukonstytuowała się w czerwcu 2022 r. z Przewodniczącym Mateuszem Buchtą. Pani Sylwia podziękowała także Radzie Seniorów z Przewodniczącą – Alicją Trychan.

Pan Krzyścin wspomniał, że nie spodziewał się po wybuchu epidemii covid, takiego ogromu pracy wykonanej dzięki Referatowi Promocji. Dużo wytworzyło się grup organizacyjnych, wśród nich Rada Seniorów, która okazała się organizacją wyjątkową. Nieprzeciętną rzeczą było to, że na spotkaniu w Kobylni bardzo dużo seniorów się zaktywizowało także dzięki inicjatywie Rady Sołeckiej z Kobylna. P. Krzyścin zaznaczył, że dwa wydarzenia są w naszej Gminie organizowane w bardzo profesjonalny sposób. Jest to „Bieg ku słońcu” organizowany przez środowisko nauczycielskie, gdzie przyjeżdżają grupy także spoza województwa opolskiego oraz Łubniańskie Dukty, czyli trasa 60 km po bezdrożach naszych pięknych , gminnych lasów. Pan Romanowski odniósł się do Jarmarku w Łubnianach, ponieważ ta impreza go oczarowała. Wystosował podziękowania dla Referatu Promocji Urzędu Gminy, ŁOKu oraz pani Sołtys. Pan Wójt odniósł się do drugiego slajdu sprawozdania, przygotowanego przez panią Kierownik Sylwią czyli współpracy z Sołectwami. Pan Wójt wspomniał, że w czasach kiedy był radnym, nie wiadomo było kto czym się zajmuje w urzędzie gminy i do kogo może obywatel podejść. Sołtysi wówczas przekazywali, że mają wrażenie ,że urzędnicy chcą skierować ich do kolejnego referatu. Fundusz alkoholowy kiedyś prowadził Referat Gospodarki. Inicjatywą lokalną oraz organizacjami pozarządowymi zajmowała się ówczesna pani Sekretarz. Pan Wójt oznajmił, że Referat Promocji i Turystyki przygotowuje o wiele więcej, niż to na co wskazuje jego nazwa. Jest to ciężka praca trzech osób pod kierownictwem pani Sylwii. Pani Sylwia podziękowała za współpracę swojemu zespołowi, pani Lidii Czurlok oraz pani Joannie Oźga. Kolejno pani Waleska jako osoba,

która bierze udział w wielu gminnych przedsięwzięciach, podziękowała pani Sylwii za jej zaangażowanie. Następnie pan Deinert podziękował pani Sylwii i jej Referatowi. Pan Fila również serdecznie podziękował paniom z Referatu Promocji i w żartobliwy sposób poinformował, że niedługo musi przeprowadzić kontrolę w ich Referacie z uwagi na obowiązki Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Pani Sylwia odpowiedziała panu Fili słowami swojej babci : „ Prawdziwa praca sama się wybroni”.

**Ad 3)** W tym punkcie z uwagi na absencję pani Kierownik GOPSu, pani Bort, głos zabrał pan Wójt. Stwierdził, że co jakiś czas ta uchwała wraca (**Zał. Nr 3**) ,ponieważ zmieniają się ceny i trzeba to dopasować do przepisów prawa i realiów. Materiały zostały wcześniej przysłane Radnym. Wobec tego pan Brisch przeszedł do głosowania. Wszystkie Komisje głosowały jednogłośnie „za”.

**Ad 4)** Pani Skarbnik zaznaczyła, że projekt Radni dostali wyjątkowo dziś, ale po wcześniejszym uzgodnieniu z panem Przewodniczącym, p. Buchtą. Wprowadzane zmiany dotyczą braków , które odnotowano na finansowaniu szkół i przedszkoli i w zakresie dotacji. Środki na ten cel pozyskane były z oszczędności na dofinansowaniu do żłobków oraz z budżetu Gminy i części subwencji oświatowej, która przysłała pod koniec roku. „W zakresie zmian w wydatkach majątkowych zmieniamy pieniądze, które nam zostały przez Gminę sieci wodociągowej na sieć kanalizacyjną”. Następnie przekazała: „ Uwalniamy 35 tys. 823 zł w ramach Stobrowskiej Wstęgi na wydatki bieżące”. Pan Pyka zadał pytanie pani Skarbnik o rozdział 75023 : z którego działu dokonano przekierowania. Pani Skarbnik odpowiedziała, że „ z wszystkiego co ma wolne” oraz z wynagrodzeń, ponieważ osoby, które długo są na zwolnieniach chorobowym , mają wypłacane zasiłki z ZUS, a nie z Urzędu Gminy. Przekazała, że zawsze stara się „ żeby zapewnić finansowanie tym, którzy są najbardziej potrzebujący”.

Pan Wójt oznajmił, że zaoszczędzone pieniądze znajdują się w zapasie, dzięki którym można reagować na rzeczywistość, która nas czasem zaskakuje. Absolutnie nie idą one na dodatkowe uposażenie dla urzędników Gminy. Poinformował, że przekierowuje się te pieniądze „ z działań administracji na zadania gminne”. Pan Buchta zadał pytanie dotyczące kwot zamienionych z majątkowych na bieżące w ramach „Stobrowskiej Wstęgi”. Pani Marciniak wyjaśniła, że w ramach „Stobrowskiej Wstęgi” realizuje się kilka zadań i są organizowane warsztaty oraz spotkania i na to właśnie idą wydatki bieżące. Trzeba „ściągnąć” z majątkowych, aby móc sfinansować aktualne zobowiązania. Pan Buchta zapytał o to dlaczego znowu potrzebne są pieniądze na energię elektryczną na SUW w Kobylnie . Pani Skarbnik

wyjaśniła, że trzeba dołożyć 20 tys złotych. Pan Wójt wyjaśnił, że prawdopodobnie „było to niedoszacowanie na etapie projektu budżetu z tamtego roku”. Kolejno Radni przeszli do głosowania nad projektem uchwały (**Zał. Nr 4**). W Komisji Rolno – Gospodarczej wszyscy członkowie głosowali „za”, W Komisji Rewizyjnej głosowano: p. Krzyścin, p. Romanowski, p. Fila, p. Pyka, p. Brisch, p. Deinert, p. Kalina głosowali „za”. W Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosowano: panowie Deinert i Kalina „za” oraz pani Drąg „za”. W Komisji Organizacyjno- Finansowej panowie: Brisch, Fila, Romanowski i Krzyścin głosowali „za”, pani Drąg głosowała „za”.

**Ad 5)** Pani Skarbnik przekazała, że zmiany, które się wiążą z budżetem i zostały wprowadzone do WPFu w ramach przejęcia przez Gminę wybudowanej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej oraz ściągnięcie z majątkowych „Stobrowskiej” na zadania bieżące „Stobrowskiej”. Wobec braku pytań Radni przeszli do głosowania nad projektem uchwały (**Zał. Nr 5**). Komisja Organizacyjno- Finansowa jednogłośnie głosowała „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosowała „za”, Komisja Rewizyjna jednogłośnie głosowała „za”, Komisja Rolno- Gospodarcza głosowała „za”

**Ad 6)** W tym punkcie pan Wójt oznajmił, że jest to jeden z trudniejszych budżetów, z którym będzie się mierzył w przyszłym roku. Poprosił Radnych, aby podeszli do budżetu w sposób merytoryczny oraz nie tracili czasu na niepotrzebne dyskusje, „które w tle będą miały jakieś walki personalne”. Przypomniał, że został wydany wyrok w sprawie z powództwa pana Krystiana Czecha i oznajmił, że nie warto przy rozmowie o przyszłorocznym budżecie tracić czasu na nieprzemyślane dywagacje. Poinformował, że dla niego jako wójta jest najważniejszy rozwój Gminy i jej jednostek. Zwrócił także uwagę, że przez 4 lata można było zobaczyć w jakim kierunku działa i jakie są jego priorytety. Przypomniał o wniosku radnego Fili dotyczącego przyznania mu drugiego co do wysokości najniższego w Polsce wynagrodzenia wójta i pomimo tego z każdym z Radnych rozmawiał i współpracował na rzecz rozwoju Gminy. Przez 4 lata pokonywał wspólne z Sołtysami i Radnymi niedociągnięcia, tak aby rozwijać wspólne dobro jakim jest Gmina. Pan Wójt oznajmił, że chciałby zamknąć „sprawę” Lubniańskiego Ośrodka Kultury. Obecnie jest wyrok pierwszej instancji, czeka się na uzasadnienie. Do pozwu w czerwcu 2022 r., po 4 rozprawach pan Czech, były dyrektor ŁOK wniósł do sądu o odszkodowanie za 3 miesiące pracy czyli 22 tys złotych, jeżeli sąd nie przywrócił go do pracy. Do tego dodatkowego powództwa argumentacją pana Czecha były :„zasady współżycia społecznego i zasada słuszności istniejące po stronie pracodawcy i ujawnione dopiero w toku tego postępowania nieprawidłowości, związane z zatrudnieniem i brakiem powołania powoda na stanowiska dyrektora ŁOK, nie powinny wywierać negatywnych skutków w sferze dochodzenia przez powoda swoich praw”. Pan Wójt przeanalizował, że w roku 2013 był czas na to, ażeby zmienić zatrudnienie pana dyrektora Czecha, z umowy o pracę na umowę z powołania, a tego wówczas nie uczyniono. W tym czasie kancelarią prawną, która obsługiwała Gminę była kancelaria pani Agnieszki Szot, która jest obecnie pełnomocnikiem powoda- pana Czecha. W międzyczasie pan Wójt zwrócił się do sądu, aby polubownie zakończyć sprawę poprzez przywrócenie do pracy pana Czecha jako zastępcy dyrektora ds. artystycznych, ponieważ

bardzo szanuje cały dorobek artystyczny pana Czecha. Pan Czech nie wyraził zgody na objęcie funkcji zastępcy dyrektora ośrodka. Pan Wójt nie uznał polityki finansowej jaką prowadził pan Czech i nie zgodził się na jego warunki jakimi było: przywrócenie do pracy, odszkodowanie w kwocie 100 tys. złotych oraz przeproszenie jego osoby poprzez ogłoszenie płatne w prasie. Sąd więc przyznał, że pan Krystian Czech został niepoprawnie zatrudniony przez urząd gminy. Pan Wójt oznajmił, że to nie on doprowadził do tego, że zatrudnienie pana Czecha było niezgodne z ustawą i poprosił Radnych, aby przy głosowaniu wzięli pod uwagę rozwój Łubniańskiego Ośrodka Kultury oraz bibliotek. Wójt zaznaczył, że nowy dyrektor to strzał w dziesiątkę, ponieważ pozyskuje środki zewnętrzne, a dziś panaceum na kryzys jest ich pozyskiwanie. Przy zatrudnieniu nowego dyrektora ŁOKu pan Wójt przekazał, że nie był świadomy, że pan Siniew będzie odpowiednim człowiekiem na swoim miejscu. Następnie pan Wójt oznajmił, że „nie stosuję takiej miary i takiego myślenia” do poszczególnych osób. Na zapytanie pana Buchty o jaką miarę chodzi, pan Wójt odpowiedział, że stosuje miarę związaną z dobrem dla całej Gminy, nawet w stosunku do osób, które wyrządziły mu kiedyś krzywdę. Pan Buchta odpowiedział, że w sprawach personalnych nie zawsze się z panem Wójtem zgadzał, ale nigdy nie blokował żadnych inicjatyw. Następnie zapytał czy Urząd Gminy będzie się odwoływał od tego orzeczenia. Pan Wójt odpowiedział, że zależy to od uzasadnienia. Pan Krzyścin odniósł się do wypowiedzi pana Wójta i wspominał, że wielokrotnie były prowadzone, jak to określił, „żenujące dyskusje” na sesji czy komisjach. Podkreślił, że nie chodziło o dobro ŁOK, tylko ażeby utrudnić działania nowemu dyrektorowi, który pozyskał dla Gminy imponujące kwoty. Pan Buchta zgodził się z panem Krzyścinem, że niektóre rozmowy faktycznie były na zawstydzającym poziomie. Pan Pyka dopytał się w którym momencie utrudniał i zapewnił, że takich rzeczy nie było z jego strony. Zaproponował panu Krzyścinowi, aby na ten temat porozmawiali po zakończeniu posiedzenia.

Następnie zebrani przeszli do meritum sprawy. Pan Buchta dopytał o niedoszacowanie budżetu. Pani Skarbnik odpowiedziała, że ograniczała budżet ile się dało. Złożone propozycje od Kierownik Referatów oraz jednostek podległych jak GZEAS czy GOPS opiewały na zawrotną kwotę 15 mln więcej, niż było w budżecie. Pani Skarbnik wyraziła obawę, że jeżeli będzie musiała komuś znaleźć pieniądze, to będzie musiała komuś innemu zabrać. P. Wójt przekazał, że udało się zakontraktować w Urzędzie Marszałkowskim dodatkowe 600 tys. złotych zwrotu za ścieżkę pieszo- rowerową czyli za dodatkowe prace, które Gmina wykonała w ramach ścieżki. Pan Wójt oznajmił, że będzie jeszcze rozmawiał z panem Marszałkiem, aby dodatkowo dołożył dodatkowe kwoty, tak aby łącznie pomoc wyniosłaby 900 tys. złotych. Dodał, że bonusowe pieniądze wpłyną także z kontroli podatkowych, które Gmina rozpoczęła. Zmieniły się powierzchnie domów mieszkańców i jest możliwość podglądu w tym zakresie metrażu z programu starostwa powiatowego. Wójt przypomniał, że gmina pod koniec roku otrzymywała subwencję wyrównawczą na poziomie 1 mln 600 tys złotych - 1 mln 800 tys złotych, która w tym roku jeszcze będzie, ale od przyszłego roku subwencja wyrównawcza zniknie. Pan Pyka zapytał o język niemiecki w szkole, z uwagi na to, że arkusze muszą być gotowe do kwietnia. Pan Wójt odpowiedział, że arkusze są robione na rok szkolny od września do czerwca i został wprowadzony aneks do arkuszy zapewniający drugą godzinę lekcyjną niemieckiego. W przyszłym roku szkolnym nie jest sytuacja pewna, ponieważ może w ogóle nie być subwencji na język mniejszości narodowych. Pan Krzyścin zapytał czy 2 mln złotych na przedszkola niepubliczne jest kwotą obowiązkową. Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotacje na przedszkola są wyliczane wg wzorca ile dana gmina przeznacza na jednostki oświatowe publiczne. W tym roku była podwyżka wynagrodzeń nauczycieli, środki na dzieci ukraińskie, zwiększane co miesiąc i to wszystko ma swoje odzwierciedlenie w dotacjach dla przedszkoli niepublicznych w Luboszycach, Jełowej, Kępie oraz w Lubnianach. Pan Buchta obliczył, że zwiększenie, w



stosunku do poprzedniego roku, dotacji na szkoły wyniosło: 13 % w Jełowej i w Brynicy, w Łubnianach 7%, w Luboszycach 20 %. Wójt wspomniał, że w Luboszycach jest duża kadra nauczycielska i będzie zamierzał łączyć tam klasy i tym samym zmniejszać godziny nauczycielskie.

Kolejno pani Drąg zapytała o dział 71004 dotyczący zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli Gmina posiada pracownika to dlaczego są koszty zlecenia studium. Pan Wójt odpowiedział, że obecny pracownik jest od 12 miesięcy na chorobowym i nie wiadomo czy wróci do pracy. Z tego też powodu zabezpieczono środki na ewentualne umowy zlecenia. Pan Wójt, nawiązując do wynagrodzenia urzędników, wspomniał, że ostatnio oglądał audyt jednej z gmin o 10 tysięcznym zaludnieniu. Audyt dotyczył sprawy czy jest zatrudniona odpowiednia ilość pracowników w Gminie. Gmina ta miała 56 osób w urzędzie. Audyt zalecił żeby było 61 osób. Pani Skarbnik dodała, że należy zwrócić uwagę na większą ilość zadań nałożonych na pracowników na przykład poprzez organizację życia Ukraińców na naszym terenie, dystrybucję węgla, czy wypłatę dodatków węglowych dla podmiotów wrażliwych i osób prywatnych. Pan Pyka zapytał o rozdział 7509,5 w którym są wyszczególnione koszty zatrudnienia pracowników. Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to diety Sołtysów i wynagrodzenie pana Janty. Następnie pan Krzyścin zwrócił uwagę na wydatki na oświetlenie w rozdziale 9015 w kwocie 830 tys. złotych. Zapytał w jakie kwocie zamkniemy rok bieżący. P. Krzyścin zwrócił uwagę na błąd techniczny. W dochodach planowanych budżetu jest wpisany rok 2024. Pani Skarbnik odpowiedziała, że faktycznie, z tym że uzasadnienie nie jest wysyłane do RIO. RIO zauważyło dwa błędy i pani Skarbnik wniosła poprawkę w paragrafie 7, tam gdzie tworzy się rezerwy. Kwota 10 tys. złotych zostanie przeniesiona pomiędzy rezerwą celową na zarządzanie kryzysowe i na inicjatywę lokalną. Drugi błąd to niezacytowanie przez program kwoty 40 tys złotych na azbest do jednej z kolumn. Pan Buchta zaniepokoił się faktem wzrostu kosztu komunikacji gminnej. Było 1 mln 200 złotych, a jest obecnie 1 mln 600 złotych. Pan Wójt wyjaśnił, że jak transport gminny się rozpoczynał to koszt benzyny był na poziomie 3,90 zł, podczas gdy teraz wynosi 4,51 zł. Wójt przekazał, że udało mu się wynegocjować mniej, bo pierwotnie miała to być kwota 5,15 zł. Kolejne pytanie pana Buchty odnosiło się do utrzymania drogi publicznej. O przeznaczenie na utrzymanie kanalizacji utrzymanie ścieżek i dróg gminnych i bieżące remonty dróg. Ścieżki, które wybudowano, należą teraz do powiatu i powinno być ich obowiązkiem wykoszenie terenu przyległego. Pan Wójt odpowiedział, że aby zachować ciągłość projektu, Gmina musi ścieżki utrzymywać, a po 5 latach przekazać je Powiatowi. Pan Wójt wspomniał, że będzie optował za powołaniem spółdzielni socjalnej, w której zatrudniane są osoby bezrobotne i wówczas Powiat byłby zmuszony do przekazania dofinansowania na ten cel. Pan Buchta zwrócił uwagę na temat kanalizacji w drogach gminnych. Po każdej burzy przy ścieżkach tam gdzie są utwardzone i nieprzepuszczalne miejsca pełno jest śmieci, które spływają do studzienek. Pan Pyka zapytał o dział 90095 tj koszty raportów i opracowań dot. środowiska. Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to zadania Referatu Gospodarki i dotyczą np. usuwania martwych zwierząt z drogi czy umieszczanie zwierząt w schroniskach. Te zadania nie są wykonywane przez pracowników Gminy, ale są zlecane dla firm zewnętrznych. Pan Krzyścin zapytał o plany budowy kładki nad Małą Panwią. Pan Wójt odpowiedział, że jest duża szansa ażeby zmienić to przedsięwzięcie na budowę ścieżki w Łubnianach. W Programie Nowy Ład zaistnieje możliwość zamiany inwestycji. Pan Buchta zapytał następnie dlaczego tenis stołowy z Brynicy nie jest umieszczony razem z innymi sportami w Gminie. Pan Wójt odpowiedział, że jest zamiar przeniesienia go do działu organizacji pożytku publicznego, tak jak LZSy czy Orliki.

Kolejno Radni przeszli do głosowania nad projektem uchwały (**Załącznik Nr 6**). Komisja Rewizyjna głosowała: panowie: Deinert, Brisch, Fila, Romanowski oraz Krzyścin głosowali „za”, p. Pyka wstrzymał się od głosu, pan Kalina był nieobecny. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie osiągnęła kworum. Komisja Organizacyjno- Finansowa głosowała jednogłośnie „za”. Komisja Rolno- Gospodarcza głosowała: panowie Brisch i Deinert „za”, pan Kalina był nieobecny.

**Ad 7)** W tym punkcie pani Skarbnik zapytała o pytania bądź uwagi co do WPF. Przekazała Radnym, że RIO nie ma żadnych uwag, co do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 2023-2029 (**Załącznik Nr 7**). Kolejno Radni przeszli do głosowania. Komisja Rolno - Gospodarcza głosowała: pan Brisch oraz pan Deinert byli „za”, pan Kalina był nieobecny. Komisja Organizacyjno- Finansowa głosowała jednogłośnie „za”. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uzyskała kworum. Komisja Rewizyjna głosowała: panowie: Krzyścin, Romanowski, Fila, Brisch oraz Deinert byli „za”, pan Pyka wstrzymał się od głosu.

**Ad 8)** Ten temat zreferował Kierownik Łukasz Kochanek. W tym punkcie nawiązała się dyskusja dotycząca planu rozwoju sieci dróg gminnych w Gminie Łubniany. Wójt przekazał, że uchwałą możemy zmienić to, aby dana droga była drogą publiczną i wówczas można zabiegać o dofinansowanie. Wójt zwrócił uwagę panu Pyce, że nie wszystkie drogi gminne są drogami publicznymi. Pan Buchta zauważył, że w tytule projektu uchwały jest wzmiankowany: Plan rozwoju sieci dróg gminnych. Kierownik Łukasz Kochanek dodał, że droga wewnętrzna nie podlega żadnym regulacjom. Pan Brisch zauważył, że ulica Krótka też nie jest drogą publiczną, a mimo to jest wpisana w wykaz planu i jest to wg niego pewną niekonsekwencją. Pan Krzyścin zadał pytanie, czy trzeba projekt uchwały koniecznie uchwalać na najbliższej sesji, ponieważ uważa, że warto tę kwestię jeszcze raz przedyskutować. Wójt odpowiedział, że decyzja o przeniesieniu tego projektu należy do Radnych. Pan Brisch zapytał pana Krzyścina czy chce złożyć wniosek formalny w tym temacie. Pan Krzyścin odpowiedział, że nie. Kolejno prowadzący posiedzenie Komisji poprosił Radnych o głosowanie nad projektem. W Komisji Rewizyjnej głosowano: p. Krzyścin - „przeciw”, p. Romanowski - „za”, p. Fila, p. Pyka oraz p. Brisch wstrzymali się od głosu, p. Deinert- „za”. Z uwagi na brak kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie zagłosowała. Komisja Organizacyjno- Finansowa głosowała: p. Brisch, p. Fila oraz pani Drąg wstrzymali się od głosu, p. Krzyścin był „przeciw”. p. Romanowski „za”. Komisja Rolno – Gospodarcza p. Brisch – wstrzymał się od głosu, p. Deinert głosował „za”. Pani Skarbnik oznajmiła, że wyniku głosowania dwie Komisje przyjęły projekt uchwały (**Załącznik Nr 8**). Pan Buchta zauważył, że warto napisać projekt rozwoju dróg ponownie.

**Ad 9)** Ze względu na nieobecność Sekretarza Gminy, głos w tym punkcie zabrał pan Wójt. Pan Wójt przekazał, że Wójt Michał Golenia wystąpił z prośbą o zawarcie porozumienia, ponieważ chce

zorganizować komunikację gminną na swoim terenie i chciałby ją połączyć z Brynicą oraz z Jełową do Starych Budkowic. Tam Gmina Murów będzie chciała, aby docierał GTV Bus. Pan Wójt wyraził zadowolenie, że coraz więcej gmin zajmuje się organizowaniem transportu dla swoich mieszkańców. Pan Buchta zapytał: czy to będą dodatkowe linie czy połączone z liniami naszej Gminy. Pan Wójt odpowiedział, że będą to połączone linie z liniami Gminy Łubniany. W tym temacie pan Fila nawiązał do pisma mieszkańców Jełowej dotyczącej ul. Leśnej, aby stworzyć dodatkowy przystanek. Jednym z rozwiązań byłoby zorganizowanie przystanku przy ul. Nadleśnej. Następnie Radni przeszli do głosowania w sprawie zawarcia zgody na porozumienie z Gminą Murów. **(Zał. Nr 9)** Komisja Rewizyjna głosowała: p. Krzyścin, p. Romanowski, p. Fila, p. Pyka, p. Brisch oraz p. Deinert byli „za”. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uzyskała kworum do głosowania. Komisja Organizacyjno- Finansowa głosowała: p. Brich, p. Fila, pani Dług, p. Krzyścin i p. Romanowski byli „za”. Komisja Rolno- Gospodarcza głosowała: p. Brisch oraz p. Deinert „za”.

**Ad 10)** W tym punkcie zadał pytanie pan Fila. Poprosił, aby na sesję zaprosić kierownictwo firmy Plada, aby wyjaśniło sprawę związaną z niezdatnością wody do picia w niektórych rejonach Gminy. Pan Buchta wspomniał, że jedną z hipotez zanieczyszczenia były zanieczyszczenia z pobliskiej hodowli zwierząt. Pan Buchta poinformował, że posiada zdjęcia bydła „chodzącego tam po kolana w błocie”. Pan Wójt odpowiedział, że pan prezes Plady poinformował go, że nie ma takiej możliwości, ponieważ naokoło farmy zbudowany jest płot. Następnie pan Krzyścin zadał pytanie dotyczące odśnieżania ścieżki rowerowej. Pan Kochanek odpowiedział, że Gmina posiada na to środki i umowa jest podpisana. Pan Krzyścin zauważył, że odśnieżanie z drogi powoduje zgarnięcie śniegu na ścieżce i co zaistnieje w sytuacji, jeżeli odśnieży się ścieżkę, a potem sprzęt z drogi powiatowej zasypie ją. Pan Buchta zauważył, że nie da się tego skontrolować i że w miastach używają do odśnieżania soli. Pan Wójt się z tym stwierdzeniem nie zgodził, ponieważ w Opolu po odśnieżaniu drogi jest pełno śniegu na chodniku i piesi mają mniej miejsca. P. Krzyścin zauważył, że ścieżkę do Opoła przez Surowinę i Brynicę można rzadziej odśnieżać, ponieważ mało osób tamtędy się przemieszcza. Pani Waleska zadała pytanie czy w obszarze zabudowanym z danej posesji właściciel ma obowiązek odśnieżyć obszar koło ścieżki pieszo- rowerowej. P. Wójt odpowiedział, że nie. Jest to wymagane tylko przy chodniku. Pan Kochanek dodał, że ścieżka pieszo- rowerowa ma status drogi. W konkluzji dotyczącej punktu 8 pan Kierownik Kochanek zaznaczył, że ul. Krótka jest drogą publiczną i ma nadany numer.

Wobec braku dalszych pytań i wolnych wniosków p. Brisch zamknął posiedzenie połączonych Komisji.

Załączniki:

Nr 1 - Lista obecności.

Nr 2 – porządek obrad.

Nr 3 – Projekt uchwały w sprawie w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

Nr 4 – Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.

Nr 5 - Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 2022 – 2029.

Nr 6 - Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łubniany na 2023 rok wraz ze sformułowaniem opinii przez Komisje Stałe Rady Gminy.

Nr 7 - Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 2023-2029.

Nr 8 – Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Planu rozwoju sieci dróg gminnych w Gminie Łubniany".

Nr 9 – Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Murów w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Protokół zakończono i podpisano.

**Przewodniczący Komisji Rolno – Gospodarczej**

**Waldemar Kalina**

**Przewodniczący Komisji Organizacyjno- Finansowej**

**Waldemar Brisch**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**

**Ewald Fila**

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**

**Krzysztof Deinert**

Protokołowała:

Joanna Kowalska